in feudum percipiebant de silva et iuramento fidelitatis eidem propterea tenebantur 
et quod servientes eorum iurabant pro monasterio silve custodiam in abbatis presen-
cia et amovebantur ad eius arbitrium, qui circa custodiam delinquebant, et quod ad 
abbatis et Parciatumm) instanciam eam bannierant Rauennates et, qui venabantur in 
ipsan, 12), reddebant eio) annis singulis spallam porci et cultores agrorump) decimas et 
gregum pastores certos redditus exolvebant; addebat eciam pars communis, quod, 
cum partes intentionem suam sufficienter utrinque fundassent, utramque poteramus, 
ymo debebamus, in sua de iure possessione tueri, cum tantam rem diversi possent 
quoad diversos usus etq) varios possidereq, 13).

Nos ergor) attestationibus diligenter inspectis intelleximus, quod monasteriums) 
per testest) plures numero et aptiora negocio et vero proximiora in suis depositionibus 
exprimentes possessionem pinete respectu preteriti temporis et presentis evidencius 
et generalius ostendebat, et cum per privilegia tam archiepiscoporum Rauennatis ec-
clesie14) quam pontificum Romanorum ipsam ad se pertinere monstraret, illud iuste 
possedisse constabat et commune, quod nullumu) sue possessionis ostendebat titu-
lum, aliqua in eadem contra iusticiam per impressionem vel potenciam usurpasse, 
cum eandem rem non possint diversi eodem modo in solidum possidere15). Unde cum 
probationes monasterii existerent pociores et sic per consequentiam ipsum essetv) in 
interdicto superius, yconomum communis Rauenne yconomo monasterii super ea-
dem pineta, quantum ad possessorium, decrevimus condempnandum et imponendum 
perpetuum silencium yconomo Rauennati et prohibendum eidem, ne monasterium 
sepedictum super ea presumat ulterius molestare. Ceterumw), cum vargumx) Vagarenix) 
ad monasterium pertinere testes utriusque partis ostendant, supery) eo yconomum 
monasterii ab impeticione yconomi Rauennatis statuimus absolvendum. Et cum per 
testes sit sufficienter ostensum, quod super sale sufficienter satisfactum fuit monas-
terio quoad precium, quo solucionis tempore vendebatur, nec viros religiosos deceat 
inhiare lucris secularibus et cum alterius iactura ditari, yconomo monasterii super 
hoc silentium decrevimus imponendum.

Nulli ergo et cetera hanc paginam nostre diffinitionis infringere vel ei et cetera. Si 
quis autem hoc attemptare presumpserit et cetera usque incursurum.

Datum Lat(erani), Non. Iulii, pontificatus nostri anno terciodecimo.

 m) Bosquet: parcitatum; s. auch Einleitung S. XLI.  n) ipsam; ipsa bei Bosquet und Mi
gne.  o) Bosquet, Migne: eidem.  p) Darnach deg getilgt.  q–q) Durch Zeichen umgestellt 
aus: possidere et varios.  r) Bosquet, Migne: igitur.  s) Bosquet: ad monasterium.  t) teste; 
testes bei Bosquet.  u) Bosquet: nullam.  v) Bosquet, Migne: esse.  w) Bosquet, Migne: Iterum. 
x–x) Bosquet: vargum Bardareni; Migne: Vargum Bardareni.  y) Bosquet: supra.